АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 августа 2020 года № 61
О внесении изменений в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, утверждённый постановлением администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района от 27.08.2019 г. № 103
Рассмотрев протест Курчатовского межрайонного прокурора на Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, утверждённый постановлением администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района от 27.08.2019 г. № 103, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, утверждённый постановлением администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района от 27.08.2019 г. № 103, дополнив пункт 3.4 абзацами следующего содержания:

«При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Костельцевского сельсовета                                                            А.А. Скиданов